
 

 

 

 

                    
REPUBLIKA HRVATSKA 

HRVATSKI BOĆARSKI SAVEZ                                                                                                  

Trg Krešimira Ćosića 11, 10000 Zagreb                                                                                                    

KLASA: UP/I-034-06/25-01/5                                                                                                                                        

URBROJ: 251-798-25-4                                                                                                          

Rijeka, 22. rujna 2025. godine  

 

Disciplinski sudac temeljem odredbi članka 42. Disciplinskog pravilnika HBS-a, rješavajući u disciplinskom 

postupku protiv okrivljenika Miljenka Mošnje zbog disciplinskog prekršaja iz članka 59. Disciplinskog 

pravilnika HBS-a „Vrijeđanje suca i službenih osoba, boćarske organizacije i njihovih tijela“ nakon 

provedenog disciplinskog postupka donosi sljedeću 

 

 

ODLUKU 

 

Miljenko Mošnja, OIB __________, iz Fažane, kriv je što je tokom odigravanja Prvenstva Hrvatske za juniore 

do 18 godina u kolovozu 2025. godine, verbalno napao suca Zorana Rubčića čime je počinio prekršaj iz članka 

59. Disciplinskog pravilnika HBS-a „Vrijeđanje suca i službenih osoba, boćarske organizacije i njihovih tijela“ 

te mu se izriče  

kazna zabrane igranja i vršenja funkcije na svim natjecanjima u organizaciji Hrvatskog boćarskog saveza 

i županijskih boćarskih saveza u razdoblju od 1. listopada 2025. godine do 31. prosinca 2025. kao i 

novčana kazna u iznosu od 53,08 EUR koju je okrivljenik dužan platiti u roku od 15 dana od dana 

pravomoćnosti Odluke na račun HBS-a. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Disciplinski postupak pokrenut je po prijavi Zorana Rubčića od dana 4. rujna 2025. godine zbog disciplinskog 

prekršaja iz članka 59. Disciplinskog pravilnika HBS-a „Vrijeđanje suca i službenih osoba, boćarske 

organizacije i njihovih tijela“ na Prvenstvu Hrvatske za juniore do 18 godina u kolovozu 2025. godine. 

 

Proveden je disciplinski postupak prilikom kojeg je zatraženo očitovanje o okolnostima slučaja od okrivljenika 

i drugih relevantnih osoba. U ostavljenom roku pristiglo je jedino očitovanje Boćarskog kluba Fažana dok je 

očitovanje okrivljenika izostalo. 

 

Iz provedenog postupka temeljem disciplinske prijave i zaprimljenog očitovanja utvrđeno je kako je okrivljenik 

na Prvenstvu Hrvatske za juniore do 18 godina u kolovozu 2025. godine uputio niz verbalnih uvreda prema sucu 

natjecanja Zoranu Rubčiću te su se navedenim postupanjem ostvarila obilježja prekršaja iz članka 59. 

Disciplinskog pravilnika HBS-a. 

 

Verbalne uvrede upućene sucu predstavljaju nedopustivo ponašanje koje narušava njegov osobni i profesionalni 

integritet, ugrožava dostojanstvo sporta i sportskih pravila te je u suprotnosti s temeljnim vrijednostima 

poštovanja i fair-playa. 

 

 

 



 

 

 

 

Cijeneći sve okolnosti, postupajući u skladu sa člankom 14. Disciplinskog pravilnika (odmjeravanje kazne) 

odlučeno je kao u izreci. 

 

Sukladno članku 47. st. 2. Disciplinskog pravilnika HBS-a izjavljena žalba odlaže izvršenje kazne, osim u 

slučaju žalbe na odluku o kazni zabrane igranja određenog broja utakmica ili na određeno vrijeme i suspenziji 

koja ne odgađa izvršenje kazne. Budući da je u predmetnom postupku osim novčane kazne izrečena i kazna 

zabrane igranja i obnašanja funkcije, u tom dijelu izrečene kazne, žalba ne odgađa izvršenje. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba u roku od 8 dana od dana primitka odluke. Žalba se podnosi 

disciplinskoj komisiji kao drugostupanjskom disciplinskom tijelu. 

 

 

 

DISCIPLINSKI SUDAC HBS-a 

Davor Benić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Miljenko Mošnja 

2. Istarski boćarski savez 

3. Hrvatski boćarski savez 


